
Bulharsko bojuje s migrací. Ochranu hranic
posílí stovky vojáků
- CZ24 News | 4. listopadu 2021

BULHARSKO: Bulharsko posiluje ochranu své hranice s Tureckem. Na místo vyslalo 350 vojáků,
kteří mají za úkol bránit nelegálnímu vstupu do země migrantům, jejichž počty se oproti loňsku
zvýšily trojnásobně. Informovala o tom agentura Reuters.

Pohraniční stráž u 259 kilometrů dlouhé hranice s Tureckem nově posílí také 40 armádních vozidel.
Vojáci budou rovněž opravovat zčásti zničený plot s ostnatým drátem, který zde Bulharsko vztyčilo
během migrační krize před pěti lety.

Vláda opatřením reaguje na rostoucí počet migrantů, kteří nelegálně překračují hranici balkánské
země na cestě do západní Evropy. Podle ministra obrany Georgiho Panajotova nicméně situace zatím
nedosahuje krizové úrovně.

Z dat pohraniční policie vyplývá, že při pokusu o nelegální přechod bulharsko-turecké hranice bylo
letos zadrženo 6500 migrantů. Jedná se o trojnásobný nárůst oproti stejnému období loňského roku.
Většina zadržených pochází ze Sýrie a z Afghánistánu.

Balkánská země se sedmi miliony obyvatel se nachází na jedné z hlavních migračních tras z Blízkého
východu a Afghánistánu do Evropy. Jen zlomek migrantů má v úmyslu se v nejchudší zemi Evropské
unie trvale usadit, drtivá většina jich Bulharsko používá pouze jako tranzitní koridor v cestě na
Západ.

 

Zdroj: idnes

https://cz24.news/bulharsko-bojuje-s-migraci-ochranu-hranic-posili-stovky-vojaku/
https://cz24.news/bulharsko-bojuje-s-migraci-ochranu-hranic-posili-stovky-vojaku/

